sendo conseqüentemente eliminado do concurso. 

b. vestir trajes adequados: camiseta, bermuda, calção ou calça de agasalho e tênis. 

5.3. A Prova consistirá da aplicação dos seguintes testes: 
a. Abdominal com pernas flexionadas - Feminino e Masculino. 
b. Corrida de Resistência - 1.800 (um mil e oitocentos) metros - Masculino; 
c. Corrida de Resistência - 1.500 (um mil e quinhentos) metros - Feminino; 
    Observação: As avaliações serão aplicadas de forma seqüencial, observando-se 
a ordem estabelecida   neste item, com intervalo mínimo de 30 (trinta) minutos entre 
cada teste. 

5.4.O candidato que não obtiver a exigência mínima em qualquer dos testes de